SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CAMPUS DO SERTÃO

RETIFICAÇÃO DO E D I T A L DE MONITORIA Nº 01/2017/CAMPUS DO

SERTÃO

A Comissão de Monitoria do Campus do Sertão da Universidade Federal de Sergipe - UFS

torna público, para conhecimentos dos interessados, a retificação do Edital Nº

01/2017/CAMPUS DO SERTÃO:

---

Onde se lê:

9.1. Os alunos assinarão o Termo de Compromisso na secretaria Multidepartamental do

Campus do Sertão.

Leia-se:

9.1. Os alunos deverão assinar o Termo de Compromisso na secretaria Multidepartamental do

Campus do Sertão, em um prazo de até 10 dias úteis após publicação do resultado final.

---

ANEXO I – FICHA CADASTRAL

Onde se lê:

ANEXO I

FICHA CADASTRAL

NOME:

Matrícula SIGAA: Curso: Departamento/Núcleo de Exercício da Monitoria:

Estado Civil: Sexo:

Data de Nascimento:

Local de Nascimento:

Nacionalidade:

Cônjuge:

Cart. Identidade  Data de Emissão

Órgão Emissor

Estado da Federação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CAMPUS DO SERTÃO

Cart. Militar

Emissão

Órgão Emissor

Estado da Federação

Titulo de Eleitor

 Zona:

Secção:

Data de Emissão Estado da Federação

CIC/CPF

Cor: (   ) Branca (   ) Preta (   ) Amarela (   )*Parda  (   ) Indígena.

*refere-se às cores/raças: Mulata, Mestiça, Cabocla, Mameluca, Cafuza

Grupo Sanguíneo:

Fator: RH

ENDEREÇO RESIDENCIAL

Rua/Av. Nº

Condomínio:

Edifício: Apto.

Bairro:

CEP:

Cidade: UF:

Telefone: DDD Celular:

EMAIL (letra maiúscula):

Modalidade

(    )  Monitoria remunerada

(    ) Monitoria voluntária

O candidato se enquadra no Artigo 15 da Resolução nº 21/2015/CONEPE

( renda familiar per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos):

                                      (    ) Sim               (    ) Não

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CAMPUS DO SERTÃO

Leia-se:

ANEXO I

FICHA CADASTRAL

NOME:

Matrícula SIGAA: Curso: Módulo/Núcleo de Exercício da Monitoria:

Estado Civil: Sexo:

Data de Nascimento:

Local de Nascimento:

Nacionalidade:

Cônjuge:

Cart. Identidade

Data de Emissão

Órgão Emissor

Estado da Federação

Cart. Militar

Emissão

Órgão Emissor

Estado da Federação

Titulo de Eleitor  Zona:

Seção:

Data de Emissão Estado da Federação

CIC/CPF

Cor/Etnia: (   ) Branca (   ) Preta (   ) Amarela (   )*Parda  (   ) Indígena.

*refere-se às cores/raças: Mulata, Mestiça, Cabocla, Mameluca, Cafuza

Grupo Sanguíneo:

Fator: RH

ENDEREÇO RESIDENCIAL

Rua/Av. Nº

Condomínio:

Edifício: Apto.

Bairro: CEP:

Cidade: UF:

Telefone: DDD Celular:

EMAIL (letra maiúscula):

Modalidade (    )  Monitoria remunerada

(    ) Monitoria voluntária

O candidato se enquadra no Artigo 15 da Resolução nº 21/2015/CONEPE

(renda familiar per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos):

                                      (    ) Sim               (    ) Não

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CAMPUS DO SERTÃO

---

ANEXO IV – DAS VAGAS OFERTADAS

Núcleo de Graduação em Agroindústria

Onde se lê:

Data da

Prova

Horário

de

Realização

da Prova

Local de

Realização

da Prova

Módulo Critérios

Exigidos

para a

candidatura

à vaga

Conteúdo a ser

cobrado na

prova

Nº de

vagas

ofertadas

18 de

Janeiro

de 2018

Das 14h às

17h

Auditório

do Campus

do Sertão

AGRIS0047.5 -

Habilidades e

Atitudes em

Agroindústria I

Aprovação

no módulo e

na prova de

seleção com

média

mínima 7,0.

Normas ABNT,

Tecnologias

Aplicadas ao

Processamento

de Alimentos,

Fluxograma de

Processo,

Planejamento,

Avaliação e

Execução de

Projetos

Agroindustriais.

Fluxo de Caixa.

2

18 de

Janeiro

de 2018

Das 14h às

17h

Auditório

do Campus

do Sertão

AGRIS0057 -

Tecnologia de

bebidas e

produtos

fermentados

Aprovação

na disciplina

e na prova

de seleção

com média

mínima 7,0.

Conhecendo o

mundo da

tecnologia de

bebidas, bebidas

não alcoólicas e

bebidas

alcoólicas,

bebidas

fermentadas;

vinho e cerveja.

Processo

fermentativo.

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CAMPUS DO SERTÃO

Leia-se:

Núcleo de Graduação em Agroindústria

Data da

Prova

Horário

de

Realização

da Prova

Local de

Realização

da Prova

Módulo Critérios

Exigidos

para a

candidatura

à vaga

Conteúdo a ser

cobrado na

prova

Nº de

vagas

ofertadas

17 de

Janeiro

de 2018

Das 14h às

17h

Auditório

do Campus

do Sertão

AGRIS0047.5 -

Habilidades e

Atitudes em

Agroindústria I

Aprovação

no módulo e

na prova de

seleção com

média

mínima 7,0.

Normas ABNT,

Tecnologias

Aplicadas ao

Processamento

de Alimentos,

Fluxograma de

Processo,

Planejamento,

Avaliação e

Execução de

Projetos

Agroindustriais.

Fluxo de Caixa.

2

18 de

Janeiro

de 2018

Das 14h às

17h

Auditório

do Campus

do Sertão

AGRIS0047.3 -

Tecnologia de

Alimentos de

Origem Vegetal

Aprovação

na disciplina

e na prova

de seleção

com média

mínima 7,0.

Conhecimentos

na área de

tecnologia Pós-

colheita de frutas

e hortaliças.

Processamento

de frutas (sucos,

polpas, doces e

geléias).

1

19 de

janeiro

de 2018

Das 14h às

17h

Auditório

do Campus

do Sertão

AGRIS0047.4 -

Tecnologias de

Alimentos de

Origem Animal

Aprovação

no módulo e

na prova de

seleção com

média

mínima 7,0.

Conhecimentos

na área de

operações de pré-

processamento,

processamento e

controle de

qualidade de

carnes e

derivados:

bovinos, suínos,

aves.

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CAMPUS DO SERTÃO

Nossa Senhora da Glória, 13 de dezembro de 2017.

Thamisa Sejanny de Andrade Rodrigues

Presidente da Comissão de Monitoria do Campus do Sertão/UFS

Danilo Santos Souza

Titular – Membro

Fabio Alessandro Rolemberg

Titular – Membro

Ligia Maria Gomes Barreto

Titular – Membro

Thiago Matos Andrade

Titular – Membro